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Yttrande till Remiss M2020/01705/Nm 

Polarforskningssekretariatets yttrande på remiss M2020/01705/Nm En översyn av 

förordningen (2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter 

Sammanfattning 

Polarforskningssekretariatet ställer sig positiv till Naturvårdsverkets förslag i ”En 

översyn av förordningen (2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter”. 

Sekretariatet anser att många av förslagen kommer att stärka myndigheternas arbete 

inom miljöområdet samt förbättra den årliga rapporteringen. Myndigheter ställer sig 

positiv till förslagen att: 

• fokusera på direkt miljöpåverkan 

• bilagan” Formulär för redovisning av miljöledningsarbete” blir en föreskrift som 

Naturvårdsverket ansvarar för 

• enbart digital redovisning 

• det systematiska miljöarbetet knyts till myndighetens ordinarie styrmodell 

• stärka miljöhänsynen vid inköp 

• förändra frågeformuläret enligt förslag 

 

Myndigheter anser dock att det ökade kravet på analyser utifrån livscykelperspektiv 

kommer leda till en ökad arbetsbelastning hos myndigheter och kommer att kräva en 

tydlig handledning dels inom inköpsprocessen dels inom miljöutredningen. Likaså 

kommer det behövas handledning om myndigheter själva ska ta fram nivå för vad som 

räknas som betydande miljöpåverkan. 

Kommentarer 

Polarforskningssekretariatet håller med om den analys som Naturvårdsverket gör i 

skriften ”En översyn av förordningen (2009:907) om miljöledning i statliga 

myndigheter” och tror att det förslag som Naturvårdsverket ger kommer förbättra och 

förtydliga myndigheters miljöledningsarbete.  

s. 29 – Begreppet ”interna verksamheter” beskrivs som kontorsverksamhet. Många 

myndigheter har även t.ex. labbverksamhet och verkstäder som borde hamna under 

interna verksamheter. Dessa har andra hanteringar såsom kemikalie- och oljehantering. 

I kommande vägledning bör även dessa verksamheter belysas t.ex. hur 

livscykelperspektiv ska analyseras. 
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s. 23 – här beskrivs att myndigheter själva ska sätta de nivåer som anger vilken 

miljöpåverkan som ska anses som betydande. För vissa miljöaspekter såsom 

energiförbrukning i lokaler finns det bra statistiskt underlag för vad som är en ”normal” 

förbrukning i Sverige. För andra är det betydligt svårare. Här kan behövas ta fram 

statistik som kan hjälpa myndigheter att jämföra sin egen verksamhet mot. 

Att införa livscykelperspektiv i stället för bara miljökrav kommer lyfta frågor som 

resurshushållning och avfallshantering. Det är dock ett mycket mer omfattande arbete 

för organisationen, likaså krävs mer kunskap och fakta för att göra den bedömningen. 

För myndigheter med stor spridning inom inköpen kommer detta arbete inte enbart vara 

initialt utan kommer innebära en ökad arbetsbelastning. Samma gäller uppföljning av 

miljökrav. Här behövs vägledning och rådgivning från de myndigheter som sitter på 

expertkunskap.  
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